μόνος τῆς ἀρίστης δημιουργίας ἐκείνων, μὴ κρότοι, μηδὲ εὐ-
φημίαι) εἰ μὲν ἐπαινοῖτο καὶ παρὰ τῶν ἀνθρώπων, μὴ δια-
κρουέσθω ⁴⁾ τὰ ἐγκώμια· μὴ παρεχόντων δὲ αὐτὰ τῶν ἀκροα-
483 τῶν, μηδὲ ζητεῖτω, μηδὲ ἀλγεῖτω. ἱκανὴ γὰρ αὐτῷ παραμυ-
θία τῶν πόνων, καὶ πάντων ⁵⁾ μείζων, ὅτ' ἂν ἑαυτῷ συναι-
δέναι δύνηται, πρὸς ἀρέσκειαν τοῦ Θεοῦ συντιθεῖς καὶ ῥυθμί-
ζων τὴν διδασκαλίαν.

484 VIII. Καὶ γὰρ ἂν φθάσῃ τῇ τῶν ἀλόγων ἐπαινῶν ἐπι-
θυμία ἀλῶναι· ¹⁾ οὐδὲν αὐτῷ τῶν πολλῶν πόνων ὄφελος,
οὐδὲ τῆς ἐν τῷ λέγειν δυνάμεως. Τὰς γὰρ ἀνοήτους τῶν πολ-
λῶν καταγνώσεις μὴ δυναμένη φέρειν ψυχῇ, ἐκλύεται ²⁾ καὶ

les Polonicae esse solent, plane missas facito. VII. Orator sacer, ubi sentit, homiliis suis aliquid profici, ne gloriatur: ubi nihil sentit, ne stomachetur neve expostulet. Illius est duntaxat concionari: cor humanum convertere, Dei opus est. VIII. Palpebrae non atollendae sunt, brachia non jactanda: nulla suae sapientiae aut eloquentiae admiratio nec verbis nec gestu alenda. IX. Et corporis et animi motus temperati sunt. X. A mentione homiliae habitae ipse abstineto in conviviis congressionibusque, et applaudentium sermones ab ea deducito. Pari modo Centum e pluribus capita ministro ecclesiae vitanda, Balth. Menzeri Disputationibus synodalibus adjecta hi V. articuli concludunt: Destitui interiori illius doctrinae sensu, quam aliis vult commendare. In semetipso non exsuscitare affectum, quem aliis vult imprimere. Zeli ardorem prae se ferre, et interim securo esse animo. Non prius tacita super peccatis populi cogitatione discrucari, quam indignationis signa edere. Unquam preces omittere, ut feliciter succedat omne cum populo in sacris dispensandis negotium. Porro Spenerus in Aphorismis aureis, ad quos ministri ecclesiae se explorent, hunc habet: Summamne minister dederit operam, ut ne ipse esset, qui ex se officium faceret, sed se Deo organon permetteret? Vide etiam Aphorismos ibi sequentes, et Ven. D. Pauli Antonii Elementa homiletica cum Monitis ex Fr. Lamberto, iterumque lib. Wecker der Lehrer p. 126 ss. Quae qui observarit, hoc consecutus est, ut uni Deo placere curet, et Deo piisque auditoribus placeat.

4) μὴ διακρουέσθω. *ne repudiet.* vid. de hujus verbi significatione Krebs. ad Plutarch. de Audiend. Poët. Cap. VIII, p. 170. L.

5) πάντων. Id est, πόνων. *Cant. ed. II.* Est anthitheton: πάντων, ἑαυτῷ i. e. major consolatio consolatione ea, quam omnes ceteri dare queant. Sermo concisus, uti §. 211. [Savilius in margine πασῶν, ut referatur ad παραμυθία. Sed maneat πάντων. Et verte: Satis enim magnum est solatium, et quod omnes labores abunde compensat. Hughes.]